
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
1 

 

 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 
 

Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů  
Nemocnice Tábor, a.s. 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

k dílčí veřejné zakázce zadávané v dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“) dle 
§ 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

 
 

Dodávka sterilované zeleniny II – Nemocnice Tábor, a.s. 
 

evid. č. ve VVZ: Z2022-041703, interní č. VZ: 14DNS-Potr/08/2023/OBCH 
 

(Kategorie 15 – Sterilované a konzervované potraviny) 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci dílčí 
veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému pro dodávky potravin a nápojů 
pro Nemocnici Tábor, a.s. a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, 
údajů, požadavků a podmínek zadavatele. Této dílčí veřejné zakázky se mohou účastnit 
pouze ti dodavatelé, kteří podali žádost o účast v souladu s požadavky uvedenými 
v zadávacích podmínkách DNS a byli do tohoto DNS zařazeni do příslušné kategorie, která 
obsahuje předmět plnění této dílčí veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří nebyli do DNS zařazeni 
nebo podali žádost o účast do jiných kategorií, se nemohou této dílčí veřejné zakázky 
účastnit a podat nabídku, tito dodavatelé však mohou podáním žádosti o účast podle 
ustanovení § 140 ZZVZ o zařazení požádat, a to kdykoli po celou dobu trvání DNS.  
Podáním nabídky do této dílčí veřejné zakázky účastník plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně všech příloh a včetně případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám poskytnutých zadavatelem. Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách, a že se jimi bude řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 
vyloučení účastníka z dílčí veřejné zakázky.  
 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
2 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli   
Název zadavatele:   Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:                          Kpt. Jaroše 2000 
                                    390 03 Tábor 
Zastoupená:              Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
                                     MUDr. Jana Chocholová – člen představenstva 
IČ:                                26095203 
DIČ:                             CZ699005400 
Profil zadavatele:     https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
Kontaktní osoba:       Ing. Jana Adamová, e-mail: jana.adamova@nemta.cz          
 

2. Zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace stanovuje zadávací podmínky tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovala konkurenční výhodu nebo nevytvářela 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 
norem.  

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro 
přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze 
zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v těchto přílohách. 

Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
Zadavatele na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

Stažením zadávací dokumentace má dodavatel možnost seznámit se s obsahem zadávací 
dokumentace a s úplným zněním zadávacích podmínek, kterými se řídí zadávání veřejné 
zakázky. 
 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Kategorie DNS: 15 – Sterilované a konzervované potraviny 
Kódy CPV: 
15330000-0 Upravené ovoce a zelenina 
15331400-1 Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové konzervy 
15332400-8 Konzervované ovoce 
15200000-0 Přípravky a konzervy z ryb 
15870000-7 Koření a aromatické výtažky 
                                                       
Předpokládaná hodnota dílčí veřejné zakázky: 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši 
10 000,- Kč bez DPH za 3 měsíce tj. po dobu účinnosti smlouvy. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
3 

 

 
 

4. Předmět veřejné zakázky:  
 Předmětem plnění je dodávka potravin po dobu 3 měsíců do Nemocnice 

Tábor, a.s.. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace. Nesplnění některého požadavku je důvodem k vyřazení 
nabídky. Předpokládané odebrané množství za 3 měsíce uvedené v příloze č. 3 
této zadávací dokumentace bylo stanoveno na základě spotřeby 
v předcházejícím období a je pouze množstvím orientačním. Zadavatel si 
vyhrazuje právo odebrat více či neodebrat celé uvedené předpokládané 
množství, a to s ohledem na své okamžité resp. aktuální potřeby bez 
penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele.  

 Dodavatel je povinen dodat zboží zadavateli čerstvé, v požadované kvalitě, 
nezastavené, nezapůjčené, nezatížené jinými právními vadami a řádně a 
vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození, balení 
zboží však nesmí jakkoli omezit právo zadavatele si zboží před potvrzením 
jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. 
Zboží musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné 
označení dle platných právních předpisů. Dodavatel ručí za dodržení 
přepravních podmínek po dobu přepravy do místa dodání tak, aby nebylo 
zboží znehodnoceno.  

 Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je dodávka zboží do místa plnění a 
veškeré ostatní činnosti dodavatele, které jsou nezbytné pro realizaci 
předmětu veřejné zakázky.  

 Zadavatel taktéž výslovně uvádí, pokud tato zadávací dokumentace, resp. 
některá z příloh, obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty 
na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vlastnictví, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě 
rovnocenné řešení takového odkazu. Zadavatel v takovém případě u každého 
takového odkazu uvádí možnost nabídnout rovnocenné řešení. Zadavatel 
shodně u každého odkazu na normy nebo technické dokumenty rovněž uvádí 
možnost nabídnout rovnocenné řešení.  

 Veškeré náklady účastníků spojené s provedením a předáním dodávek zboží 
budou zcela obsaženy v ceně (viz. ceník zboží v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace). 

 V příloze č. 3 této zadávací dokumentace je Tabulka č. 2: Ceník zboží, která je 
pro dodavatele závazná a slouží pro zpracování nabídkové ceny. Dodavatel 
zpracuje nabídkovou cenu na základě ceníku zboží oceněním všech položek. 
Očekává se, že se účastník seznámí s popisem položek a s dalšími požadavky 
uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Případné 
připomínky uplatní účastník formou písemné žádosti o dodatečné informace. 

 Zadavatel nepřipouští upravovat či měnit položky ceníku zboží. 
 Další povinnosti účastníka a podrobná specifikace předmětu plnění veřejné 

zakázky jsou uvedeny ve smlouvě (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
4 

 

 Zadavatel vzhledem k povaze předmětu plnění dílčí veřejné zakázky 
nestanovuje zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky v oblasti vlivu 
předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních důsledků 
vyplývajících z předmětu veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací. 
Předmět veřejné zakázky nelze stanovením takových zvláštních podmínek 
splnit při současném uplatnění zásady přiměřenosti ve vztahu k zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky.  
 

5. Způsob realizace, doba a místo plnění veřejné zakázky 
Zadavatel uzavře kupní smlouvu pouze s jediným dodavatelem (účastníkem) a to na období 3 
měsíců.  
Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle potřeb kupujícího, na základě 
jednostranných právních jednání kupujícího (dále jen „objednávky“ či jednotlivě 
„objednávka“), jejichž prostřednictvím dá kupující prodávajícímu pokyn k částečnému plnění 
této smlouvy. Objednávky budou předávány prodávajícímu v době od 6.00 hod. do 17.00 
hod., a to písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty, elektronického 
objednávkového systému, mohou být případně předány také telefonicky nebo osobně 
obchodnímu zástupci prodávajícího. Každá objednávka musí přesně specifikovat druh, 
množství a popř. balení zboží. V případě, že bude kupující požadovat písemné potvrzení 
doručení objednávky, je prodávající povinen doručení objednávky kupujícímu neprodleně 
písemně potvrdit. 
Objednávka se stává pro prodávajícího závaznou v okamžiku, kdy bude doručena (písemně, 
telefonicky nebo prostřednictvím obchodního zástupce). Prodávající bude povinen v rámci 
svých jednotlivých dodávek nabídnout alespoň takové podmínky, které jsou předmětem 
hodnocení při výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy v tomto zadávacím řízení a na 
jejichž základě bude s prodávajícím kupní smlouva uzavřena. Jednotlivé objednávky budou 
prodávajícímu předávány nepravidelně dle potřeb kupujícího.  
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě objednávky do místa plnění ve 
lhůtě stanovené v kupní smlouvě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
Termín zahájení plnění: předpoklad nejdříve 6. 9. 2023, pokud do 6. 9. 2023 nebude 
uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem pak ihned po nabytí účinnosti smlouvy (tj. 
následující den po podpisu smlouvy).  
Doba poskytování plnění: termín je specifikován ve smlouvě 

Místo plnění veřejné zakázky: Nemocnice Tábor, a.s., kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, příjem 
zboží – sklad potravin.  

 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

6.1 Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude se skládat z těchto položek: 
cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 

6.2 Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. 

6.3 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech 
jejích příloh a bude zahrnovat veškeré dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 
podkladů. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
5 

 

provedení dodávek a činností včetně všech nákladů souvisejících, cena musí zahrnovat: 
cenu základní v Kč, dopravu do místa určení, pojištění, obal, ekologickou likvidaci a 
všechny ostatní poplatky. Nabídková cena obsahuje také předpokládaný vývoj cen v 
daném oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace 
zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

6.4 Nabídková cena bude uvedena v Seznamu a specifikaci položek vč. ceníku (příloha č. 3 
této zadávací dokumentace) a na krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace). Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek 
stanovených v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace 
(příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace jako její příloha č. 2. 
 
7. Údaje o elektronickém nástroji  
7.1 Zadávací řízení probíhá elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek E-ZAK dostupného na 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html (dále jen „E-ZAK“). 

7.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, a to včetně dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případě, kdy 
nebude z objektivních důvodů možné elektronický nástroj E-ZAK využít, připouští se 
komunikace jiným způsobem nebo s pomocí jiných elektronických prostředků (např. 
datová schránka, e-mail). Prostřednictvím datové schránky ani e-mailu však nelze 
podat nabídku. 

7.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
(Zadavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. 

7.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému 
zadávacímu řízení, které Zadavatel zveřejnění prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

7.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji E-ZAK, včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/.  

 
8. Podávání nabídky, lhůta pro podání nabídek, termín otevírání nabídek 

8.1 Podávání nabídky  
8.1.1 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá nabídky 
podané v listinné podobě. 

8.1.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu elektronickou nabídku. 
8.1.3 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
6 

 

8.1.4 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

8.1.5 Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
8.1.6 Nabídky a další doklady se předkládají v českém jazyce, pokud ze ZZVZ nevyplývá 

jinak. 
8.1.7 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele  
8.1.8 Dodavatel bere na vědomí, že je zadavatel oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a 

za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se 
zavazuje poskytnout Zadavateli pro potřeby uveřejnění smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky prostřednictvím registru smluv elektronický obraz textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu. Pokud bude dodavatel požadovat 
v souladu s platnou právní úpravou vyloučení některých informací, skutečností, údajů 
či sdělení z uveřejnění, je povinen ve své nabídce či v jiné komunikaci se zadavatelem 
označit tyto informace, skutečnosti, údaje či sdělení jako důvěrné (zejména jako 
součást svého obchodního tajemství). Zadavatel v takovém případě vyloučí takto 
označené informace, skutečnosti, údaje či sdělení z uveřejnění, pokud to bude 
v souladu s příslušnou právní úpravou, a to v rozsahu, který příslušná právní úprava 
připouští. 

8.1.9 Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky provedli přes profil zadavatele na profilu zadavatele nabízený test nastavení 
prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 
aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především upozorňuje dodavatele, že 
jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele mají omezenou velikost nastavenou 
provozovatelem profilu zadavatele, a dodavatelé tak musí případné větší soubory 
upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

8.1.10 Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby se s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky přes elektronický nástroj zadavatele seznámili s uživatelskou příručkou pro 
dodavatele systému E-ZAK (v sekci „Manuály“). 

8.1.11 Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě 
nebo jako elektronické dokumenty v originále. 

 
8.2 Lhůta pro podávání nabídek, termín otevírání elektronických nabídek 
 
8.2.1 Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 15. 8. 2023 do 10:00 hod 
8.2.2 Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě proběhne 

otevírání nabídek bez účasti účastníků. 
8.2.3 Otevřením elektronické nabídky se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
8.2.4 Elektronické nabídky budou otevřeny po skončení lhůty pro podání nabídek. 
8.2.5 Zadavatel otevře elektronické nabídky postupně a kontroluje, zda nabídky byly 

doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno 

 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
7 

 

9. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
9.1 Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 ZZVZ 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

9.2 Zadavatel výslovně upozorňuje, že se doklady ve slovenském jazyce a doklady o 
vzdělání v latinském jazyce dokládají bez překladu. Zadavatel doporučuje, aby 
nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

9.3 Doporučené členění nabídky a souhrn požadavků na obsah nabídky (jedná se o 
doporučený způsob zpracování nabídky): 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Krycí list, musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (v případě podpisu 
jinou osobou na základě plné moci, musí být prostá kopie zmocnění této osoby 
součástí nabídky, pokud již nebyla doložena v žádosti o účast nebo v jiné dílčí veřejné 
zakázce v rámci DNS) nebo kontaktní osobou dodavatele, kterou dodavatel uvedl v 
„Krycím listu žádosti o účast“. 

 Seznam a specifikace položek vč. ceníku zboží - dodavatel vyplní a spolu s nabídkou 
předloží vyplněný Seznam a specifikaci položek vč. ceníku zboží (příloha č. 3 této 
zadávací dokumentace). Dodavateli není povoleno zasahovat do jednotlivých polí 
přílohy č. 3 zadávací dokumentace. Dodavatel doplní požadované údaje do určených 
polí (žlutě zvýrazněné buňky v tabulkách) v Seznamu a specifikaci položek vč. ceníku 
zboží, cena bude uvedena se zaokrouhlením na dvě desetinná místa. Údaje o celkové 
ceně s DPH a bez DPH se musí shodovat s údaji uvedenými v krycím listu nabídky. 
Dodavatel musí být schopen dodat veškeré požadované položky a všechny položky 
musí být oceněny v ceníku zboží. 

 Případně další přílohy a doplnění nabídky. 
 
Součástí nabídky nemusí být návrh smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a 
Čestné prohlášení o mezinárodních sankcích (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). Tyto 
dokumenty bude předkládat vybraný dodavatel. Čestné prohlášení o mezinárodních 
sankcích (prostá kopie) bude předloženo vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy 
a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (zadavatel 
uvádí, že vzhledem k tomu, že bude Čestné prohlášení o mezinárodních sankcích 
předkládáno před podpisem smlouvy, bude akceptovat také podpisy osob, které mají 
oprávnění nebo plnou moc na úkony související s veřejnými zakázkami a poskytování 
součinnosti před a při podpisu smlouvy, plná moc /prostá kopie/ musí být doložena, pokud 
již nebyla doložena v žádosti o účast, v nabídce nebo jiné dílčí veřejné zakázce v rámci DNS). 
Smlouvu následně bude podepisovat osoba oprávněná jednat jménem či za vybraného 
dodavatele (v případě, že bude smlouva podepisována osobou, která je oprávněna jednat 
jménem či za dodavatele na základě plné moci, musí být doložena prostá kopie zmocnění 
této osoby, pokud již nebyla doložena v žádosti o účast, v nabídce nebo v jiné dílčí veřejné 
zakázce v rámci DNS).  
 
10. Způsob hodnocení nabídek, posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 
nabídková cena.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
8 

 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH, uvedená 
v Krycím listu (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Hodnotící komise stanoví pořadí 
nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější 
nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. S ohledem na skutečnost, že zadavatel 
bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu, nestanovuje váhu jednotlivých kritérií.  
UPOZORNĚNÍ: V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen v Kč bez DPH několika 
dodavatelů rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los za účasti těch dodavatelů, kteří 
podali tyto nabídky.  
 
Mimořádně nízká nabídková cena 
V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat 
dodavatele k zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu 
ve vztahu k předmětu dílčí veřejné zakázky považovat za mimořádně nízkou. Písemná výzva 
bude obsahovat důvod, proč zadavatel považuje nabídkovou cenu dodavatele za mimořádně 
nízkou. Zadavatel vezme písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dodavatele 
v úvahu pouze v případě, že bude taková cena zdůvodněna objektivními příčinami, a to 
ekonomickými aspekty nebo výjimečně příznivými podmínkami, které má (nebo bude mít) 
dodavatel k dispozici. Zadavatel může vyloučit účastníka dílčí veřejné zakázky, pokud nabídka 
účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem řádně 
zdůvodněna.  
 
11. Obchodní a další podmínky veřejné zakázky  
Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních a dodacích jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace), který bude sloužit k uzavření smluvního 
vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele a 
smlouva bude podepsána s vybraným dodavatelem. Předložením nabídky a podpisem 
Krycího listu dodavatel souhlasí s obchodními podmínkami vč. platebních, sankčních a 
dodacích, které jsou uvedeny v návrhu smlouvy. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu 
smlouvy vyjma doplnění barevně (žlutě) zvýrazněných částí.  
 

12. Další podmínky veřejné zakázky: 
 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 Zadavatel nepožaduje jistotu. 
 V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 

zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v návrhu smlouvy. 

 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeny zadavateli v písemné 
podobě nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
Zadavatel odešle (předá) vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel 
na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto 
lhůtu dodržet. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a 
zadavatel neposkytne vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
9 

 

o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny. Případné 
další informace k textu zadávací dokumentace a odpovědi na dotazy k zadávací 
dokumentaci budou odeslány prostřednictvím E-ZAK všem dodavatelům, kteří 
podali žádost o účast do příslušné kategorie, které se týká výzva k podání nabídky 
(tj. byla jim odeslána výzva k podání nabídky). Zadávací podmínky obsažené v této 
výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě 
takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 
odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou původní 
délku. 

 Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty 
nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 
vyloučení dodavatele z dílčí veřejné zakázky. 
 
 

13. Práva zadavatele ve veřejné zakázce 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zadávací podmínky změnit, 
 nevracet dodavatelům podané nabídky, 
 neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, 

pokud není v ZZVZ stanoveno jinak, 
 ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 
 zrušit zadávací řízení, zadavatel bude postupovat ve smyslu § 127 ZZVZ, 
 zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 
uvedených v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení 
Rady EU č. 2022/576, 

        zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy 
nahlásil veškeré poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří 
spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c). Takového poddodavatele 
není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném případě 
musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem. 

 
 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 231      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 
10 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Smlouva 

Příloha č. 3: Seznam a specifikace položek vč. ceníku 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o mezinárodních sankcích 

 

Za nabídku předem děkujeme.                   

                                                                                

V Táboře (datum dle elektronického podpisu) 
 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             Ing. Ivo Houška, MBA 
                                                                                            předseda představenstva 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             MUDr. Jana Chocholová 
                                                                                               člen představenstva                                             



Příloha č. 1 Výzvy

Identifikační číslo účastníka: Daňové identifikační číslo účastníka:

Telefon účastníka: Fax účastníka: E-mailová adresa účastníka:

% DPH DPH včetně DPH

Legenda
   takto označené buňky vyplní účastník 

……….…………………………………..

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
nebo kontaktní osoby dodavatele uvedené v Krycím listu žádosti o 

účast 

Jméno a příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem nebo za účastníka:

Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů                         
Nemocnice Tábor, a.s.

Krycí list nabídky 

Právní forma účastníka:

Evid. č. ve VVZ: VVZ: Z2022-041703

Jméno, název nebo obchodní firma účastníka:

Interní č. dílčí veřejné zakázky: 14DNS-Potr/08/2023/OBCH

bez DPH

V……………………………….. dne:………………2023

Jméno a příjmení statutárního orgánu účastníka nebo jeho členů:

Dodavatel tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 
nabídky, jsou pravdivé a jsou pro dodavatele závazné pro realizaci předmětu této dílčí veřejné zakázky. 

Dodavatel dále prohlašuje, že se seznámil se všemi požadavky a podmínkami (vč. smluvních a obchodních), 
které jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídky a všech jejích přílohách a s těmito podmínkami a požadavky 

souhlasí. 

Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle dodavatele a nebylo učiněno v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje svůj vlastnoruční podpis osoba oprávněná jednat  za dodavatele 

nebo kontaktní osoba dodadavatele uvedená v Krycíím listu žádosti o účast.

Popis Účastníkem nabízená cena v Kč

Dílčí veřejná zakázka v rámci DNS:

Kategorie:

Dodávka sterilované zeleniny II - Nemocnice Tábor, a.s.

Kategorie 15 – Sterilované a konzervované potraviny

Cena celkem 

Informace o celkové nabídkové ceně :

Sídlo nebo místo podnikání účastníka:



1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
SML_OD_PM_23_07_6585 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 
1. [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

se sídlem:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
IČ:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
DIČ:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
zapsána v OR:  [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
zastoupená: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
bank. spojení: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
číslo účtu: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
ID datové schránky: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ], příjem datových zpráv: [ANO/NE 

DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 
malý/střední podnik [ANO/NE DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ]  
jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 
2. Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem:  Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
zapsán v OR:  u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B., vložka 1463 
zastoupená:  Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva   

MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva 
bank. spojení:   ČSOB Tábor  
číslo účtu: 199229020/0300 
ID datové schránky: hx4fc9j 
jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy   

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě 
pokynů kupujícího průběžné dodávky potravin v požadované kvalitě, specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), převést vlastnické právo k tomuto zboží na 
kupujícího, a závazek kupujícího řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
mu za něj sjednanou kupní cenu. 

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu s výzvou k podání nabídek pro dílčí veřejnou zakázku 
zadávanou v dynamickém nákupním systému ze dne 27. 4. 2023, a to na základě 
výsledku dílčí veřejné zakázky s názvem „Dodávka sterilované zeleniny II – 
Nemocnice Tábor, a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadané dle § 141 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod 
evidenčním číslem: 14DNS-Potr/08/2023/OBCH, a dále v souladu s nabídkou 
prodávajícího ze dne ……2023, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 



2 
 

 
II. 

Objednávky 

1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle potřeb kupujícího, na základě 
jednostranných právních jednání kupujícího (dále jen „objednávky“ či jednotlivě 
„objednávka“), jejichž prostřednictvím dá kupující prodávajícímu pokyn k částečnému 
plnění této smlouvy. Objednávky budou předávány prodávajícímu v době od 6.00 hod. do 
17.00 hod., a to písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty, elektronického 
objednávkového systému, mohou být případně předány také telefonicky nebo osobně 
obchodnímu zástupci prodávajícího. Každá objednávka musí přesně specifikovat druh, 
množství a popř. balení zboží. 

2. V případě, že bude kupující požadovat písemné potvrzení doručení objednávky, je 
prodávající povinen doručení objednávky kupujícímu neprodleně písemně potvrdit. 

3. Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:  

 email: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ] 

 tel: [DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ]   

Kontaktními údaji kupujícího jsou: Jana Matušková 

 email: jana.matuskova@nemta.cz 

 tel.: +420 775 897 465 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za převzaté zboží dohodnutou kupní cenu 
bez DPH ve výši podle ceníku zboží, který je Přílohou č. 1 této smlouvy. Tato kupní cena 
je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího (dopravu do 
místa určení, pojištění, obal, ekologickou likvidaci a všechny ostatní poplatky). 

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného prodávajícím 
dle dodacího listu. Fakturace bude prováděna vždy po řádném splnění dodávky.  

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými 
a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné uvedeny kontaktní údaje osoby, která 
daňový doklad vystavila, přílohou faktury budou dodací listy nebo budou na faktuře 
uvedena čísla dodacích listů, ke kterým se faktura vztahuje. V případě, že bude faktura 
dodána spolu se zbožím a bude na ní uveden rozpis dodaného zboží (název položky, 
dodané množství), nemusí být součástí faktury dodací listy;.  

5. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými 
vadami, je kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, 
přičemž v tomto případě se kupující nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová 
lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet 
prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 



3 
 

6. Splatnost faktury činí 30 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Platební povinnost 
kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z bankovního 
účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně 
z přidané hodnoty. 

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, 
na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 
nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.  

9. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně 
z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet 
správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění 
závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

 
IV. 

Dodací podmínky 

1. Kupující bude u prodávajícího iniciovat prostřednictvím objednávek dodávky zboží podle 
svých aktuálních potřeb. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě objednávky do místa plnění 
ve lhůtě do tří (3) pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení 
podle objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy.  

4. Kvalita zboží musí splňovat kritéria stanovená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

5. Prodávající bude po celou dobu platnosti této smlouvy dodávat zboží se stejnými či 
lepšími kvalitativními vlastnostmi. 

6. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží, jehož expirační doba ode dne 
dodání činí minimálně 6 měsíců.  

7. Místem plnění předmětu této smlouvy je příjem zboží – sklad potravin. 

8. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na 
kupujícího v okamžiku, kdy mu je zboží předáno proti podpisu dodacího listu jeho 
oprávněnou osobou. 

9. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a 
předat kupujícímu dodací list v listinné podobě. V případě, že se dodávka zboží skládá 
z položek různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů 
položek s každou šarží samostatně. 

10. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v množství 
nebo druhovém složení dle objednávky, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a 
jakosti, nebo bude zboží poškozené. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 
v prodlení s převzetím zboží či s úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém 



4 
 

případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou 
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

11. Dojde-li na straně prodávajícího k události, kterou prodávající nemohl předvídat ani 
předem ovlivnit, a jejímž důsledkem bude dočasná nemožnost dodávat kupujícímu zboží 
dle této smlouvy (např. porucha výrobní linky, živelní pohroma apod.), bude prodávající 
povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat kupujícího (včetně popisu 
skutečnosti, která prodávajícímu brání v řádném plnění předmětu této smlouvy a odhadu 
doby, po kterou bude tato překážka trvat). V případě dle předchozí věty bude prodávající 
povinen písemně navrhnout kupujícímu (a to současně s oznámením vzniku překážky na 
straně prodávajícího) náhradní řešení. Náhradním řešením mohou být pouze dodávky 
kvalitativně shodného či kvalitativně vyššího zboží (ve srovnání se zbožím dle této 
smlouvy) a cena náhradního řešení (za jedno balení) musí být shodná s cenou uvedenou u 
nahrazované položky v příloze č. 1 této smlouvy případně nižší. Náhradní řešení může 
být prodávajícím realizováno pouze po jeho předchozím písemném odsouhlasení 
kupujícím. Pominutí překážky na straně prodávajícího je prodávající povinen kupujícímu 
písemně oznámit. 

12. Prodávající se dále zavazuje dodávat zboží v kvalitě v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. 

13. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání zboží, které prodávající 
dodal kupujícímu, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní 
náklady a kupujícím uhrazenou cenu tohoto zboží kupujícímu vrátit, případně po dohodě 
s kupujícím dodat zboží náhradní. 

14. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 
V. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či s dodáním náhradního zboží při 
reklamaci vad zboží kupujícím, nebo odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její 
část, bude kupující oprávněn nakoupit zboží na volném trhu od jiného dodavatele za cenu 
na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní 
cenou zboží (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou zboží (včetně DPH) uhrazenou 
kupujícím za zboží z volného trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen. Bude-li kupující postupovat dle tohoto odstavce, nebude to mít 
žádný vliv na jeho právo na úhradu smluvní pokuty. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či s dodáním náhradního zboží při 
reklamaci vad zboží kupujícím je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. Odmítne-li prodávající objednávku kupujícího či její část, vyúčtuje mu kupující 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny zboží (včetně DPH), jehož 
dodávku prodávající odmítl, a to za každý takový případ zvlášť.  

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží nebude kupujícímu ze 
strany prodávajícího pozastaveno další plnění a toto prodlení kupujícího nebude 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 



5 
 

5. Smluvní pokuta bude kupujícím prodávajícímu vyúčtována samostatným dokladem 
(fakturou), splatnost smluvní pokuty činí 30 dní ode dne doručení faktury prodávajícímu. 
 

6. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné výši. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho trvanlivosti. 

2. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady 
zboží: 

a) právo na výměnu vadné dodávky zboží, 
b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 

vad zboží. 

3. Nestandartní, nevyhovující zboží svou kvalitou může kupující prodávajícímu vrátit na 
základě vratky za pořizující cenu. 

4. Prodávající je povinen řádně reklamované vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit 
vadnou dodávku zboží či poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z ceny zboží 
odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží dle požadavku kupujícího, a to nejpozději 
do 24 hodin od uplatnění reklamace kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č.340/2015 Sb.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 3 měsíce (bližší specifikace termínu 
zahájení plnění je uvedena v zadávací dokumentaci). 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

4. Mimo případy poddodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tj. prodávající není 
oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 
uvedení důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

6. Kupující si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností od této smlouvy 
odstoupit v případě výskytu tří a více případů podstatného porušení této smlouvy (tzn. 
v případě výskytu tří a více různých, tří a více shodných či dvou shodných a dalšího 
jednoho odlišného případu podstatného porušení této smlouvy), kterými se zejména 
rozumí: 
a) nikoli včasná realizace dodávky zboží nebo nedodání kompletní dodávky zboží, 
b) reklamace více než 5 % objemu dodaného zboží z důvodu jeho nekvality v rámci 

jedné dodávky zboží (pro účely tohoto ustanovení se za nekvalitní zboží považuje 



6 
 

zboží, které nesplňuje kritéria požadované kvality dle výše uvedené zadávací 
dokumentace veřejné zakázky), 

c) nevyřízení kupujícím řádně uplatněné reklamace zboží ve lhůtě a způsobem dle 
podmínek této smlouvy. 

7. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 
zavazují se smluvní strany k jeho řešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

8. Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, které 
použil v rámci plnění předmětu veřejné zakázky, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje 
právo požadovat po prodávajícím prokázání plnění této jeho povinnosti. Poruší-li 
prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li se prodávající do 
prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze svých 
poddodavatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního 
poddodavatele prodávajícího přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena 
cena dle této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit pohledávku vzniklou 
z tohoto smluvního vztahu třetí osobě.  

10. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

11. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze prostřednictvím písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných právních 
předpisů.  

13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
toho připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace k dodávkám potravin a nápojů vč. ceníku zboží 

 
Kupující: 

 
 

V Táboře dne ……………….. 
 
 

Prodávající: 
 
 

V ………….. dne ……………..  
 
 
 

............................................. 
Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 

 

............................................. 
 
 

 
 

............................................. 
MUDr. Jana Chocholová 

člen představenstva 
 

 



Příloha č. 3 ZD, č. 1 smlouvy

Seznam a specifikace položek vč. ceníku zboží

Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů Nemocnice Tábor, a.s.
Kategorie 15 - Sterilované a konzervované potraviny

SEZNAM A SPECIFIKACE POLOŽEK
Zadavatelem stanovené minimální požadavky jsou podmínkou zadavatele pro účast v dílčí veřejné zakázce v dynamickém nákupním systému (dále jen "DNS") s názvem "Dodávka sterilované zeleniny - Nemocnice Tábor, a.s.", int. ev. č.: 14DNS-Potr/08/2023/OBCH
Dodavatel vyplní požadované údaje v příslušných sloupcích Tabulky č. 1.  Dodavatel doplní údaje do všech žlutě označených buněk.
Dodavatel doplní katalogové číslo (v případě, že produkt katalogové číslo má) a název nabízeného zboží. 
Ve sloupci "Splnění veškerých požadavků uvedených v bližší specifikaci položky, složení, požadované balení, minimální trvanlivost vč. dodržení podmínek dodání ANO/ NE", vyplní dodavatel ANO (splňuje) nebo NE (nesplňuje).
Zadavatel upozorňuje, že ve sloupci "Požadované balení" je uveden požadavek na velikost jednoho dodávaného balení a je nutné dodat balení v požadované velikosti (např. 1 balení = 1 kg)
V případě potřeby může dodavatel k jednotlivým položkám uvést také poznámku. 
Dodavatel musí být schopen dodat veškeré požadované položky a všechny položky musí být oceněny v ceníku zboží viz. Tabulka č. 2.

Tabulka č. 1: Seznam a specifikace položek

Název položky
Bližší specifikace 
položky, složení Požadované balení

Požadovaná minimální 
trvanlivost ode dne dodání Informace k objednávce Informace k dodání Katalogové číslo Název

Splnění veškerých požadavků 
uvedených v bližší specifikaci 
položky, složení, požadované 

balení, minimální trvanlivost vč. 
doddržení podmínek dodání 

ANO/NE Poznámka

Okurky sterilované          
6-9cm 

Okurky sterilované 6-9 
cm, min. obsah 
pevného podílu 1750g, 
sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Okurky kostky

Okurky sterilované 
kostky, min. obsah 
pevného podílu 1700g, 
sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Zelí bílé kysané 

Zelí bílé kysané, min. 
obsah pevného podílu 
1700g, sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Červená řepa 

Červená řepa kostky ve 
sladkokyselém nálevu, 
min. obsah pevného 
podílu 1700g, sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Celer kostka 

Celer kostka, min. 
obsah pevného podílu 
1750g, sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Čalamáda sterilovaná

Čalamáda sterilovaná 
zeleninová směs, min. 
obsah pevného podílu 
1950g, sklo 3400g - 3500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Kukuřice

Kukuřice zrno 
sterilované v nálevu, 
min. obsah pevného 
podílu 1775g, plech  min. 2650g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

Cizrna

Cizrna sterilovaná v 
nálevu, min. obsah 
pevného podílu 1500g, 
plech min. 2500g 6 měsíců

min. čtyři (4) pracovní dny 
před požadovaným závozem, 
bez cenového limitu na 1 
objednávku

Dodání do tří (3) pracovních 
dnů po odeslání objednávky. 
Závoz možný každý všední 
den od 5.30 hod do 12.00 hod

CENÍK ZBOŽÍ
Dodavatel doplní do Tabulky č. 2 ke každé položce cenu za 1 ks (žlutě označené buňky). Cenové údaje budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa. 
Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH za 3 měsíce (zeleně označená buňka) - tuto cenu uvede dodavatel do Krycího listu, který je přílohou č. 1 Výzvy.

Název položky

Předpokládané 
odebrané množství za 3 

měsíců (ks)
Cena za 1 ks                    
(Kč bez DPH) DPH (%)

Celková cena bez DPH za 3 
měsíců (Kč)

Celková cena vč. DPH za 3 
měsíců (Kč)

Okurky sterilované        
6-9cm 50 15 0,00 0,00
Okurky kostky 20 15 0,00 0,00
Zelí bílé kysané 10 15 0,00 0,00
Červená řepa 10 15 0,00 0,00
Celer kostka 4 15 0,00 0,00
Čalamáda sterilovaná 10 15 0,00 0,00
Kukuřice 10 15 0,00 0,00
Cizrna 10 15 0,00 0,00

0,00 0,00CELKEM

Základní informace a požadavky k dodávkám Požadované údaje, které doplní dodavatel

Tabulka č. 2: Ceník zboží



 
    
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na 
území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 

 
 

Dynamický nákupní systém pro dodávky potravin a nápojů                       
Nemocnice Tábor, a.s. 

 
Název dílčí veřejné zakázky: Dodávka sterilované zeleniny II – Nemocnice Tábor, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“)  
Interní ev. č. dílčí VZ: 14DNS-Potr/08/2023/OBCH 
 
DODAVATEL 
 
Dodavatel (název, IČO) ………................................................................................................  
Zastoupen (jméno příjmení, funkce):  ...................................................................................... 
(dále jen „vybraný dodavatel“) 
 
 
Prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, 
tj. nejsem: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný některým 
ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn některého 
ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
 
Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) – c), 
pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
 
Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z Ruska 
nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
 
Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 
sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 
2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1. 
 
V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 
 
 
 
Datum:                 …………………………………………………… 

Jméno, příjmení, a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
 

                                                 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-
ukr-blr.xlsx 


		2023-08-03T13:26:17+0200
	Tábor
	Ing. Ivo Houška MBA
	Souhlasím s podmínkami stanovenými umístěním mého podpisu na tomto dokumentu


		2023-08-03T13:26:48+0200
	Tábor
	MUDr. Jana Chocholová
	Souhlasím s podmínkami stanovenými umístěním mého podpisu na tomto dokumentu




